PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2020

                   № 660
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 05.12.2019 № 897 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение сведений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории округа Муром»
В связи с удовлетворением протеста Муромской городской прокуратуры от 04.12.2020 № 5-01-2020, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 05.12.2019 № 897 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение сведений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории округа Муром» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4.5. изложить в редакции:

«3.4.5. В случае несоответствия заявки и документов требованиям, установленным Административным регламентом, уполномоченный орган принимает решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр.

Специалист уполномоченного органа оформляет на бланке уполномоченного органа проект решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр, который подписывается руководителем уполномоченного органа либо лицом, исполняющим его обязанности. В решении об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр в обязательном порядке указывается основание такого отказа.»;
1.2. Пункт 5.8. изложить в редакции:

«5.8. По результатам рассмотрения жалобы должностным лицом, указанным в пункте 5.2 настоящего административного регламента, принимается одно из следующих решений:

- об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и технических ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим административным регламентом, а также в иных формах;

- об отказе в удовлетворении жалобы.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа                                                                                                       Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник юридического отдела Управления ЖКХ
	А.С. Голев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по благоустройству и дорожному хозяйству
	А.П. Мосин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	                          Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Об уполномоченном органе по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Управление ЖКХ, ИКО, СМИ.